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Správa o  výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch 
a podmienkach 

Gymnázia v Rimavskej Sobote , P. Hostinského 3, 
za školský rok 2006/2007 

 
 
Predkladá: 
Mgr. Ján Čeman 
riaditeľ školy 
      Prerokované v pedagogickej rade školy 
      dňa  17. októbra 2007 
 

Vyjadrenie Rady školy: 
Rada školy odporúča zriaďovateľovi VÚC v Banskej 
Bystrici 
schváliť – neschváliť 
Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-
vzdelávacej činnosti Gymnázia v Rimavskej Sobote 
na Hostinského ulici č. 3 za školský rok 2006/2007 
 
 
 
.....................................................................  
 Mgr. Alexander Szőke 
 predseda RŠ pri Gymnáziu          
 
 
Stanovisko zriaďovateľa: 
schvaľuje – neschvaľuje 
Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-
vzdelávacej činnosti Gymnázia v Rimavskej Sobote 
na Hostinského ulici č. 3 za školský rok 2006/2007 
 
 
 
.....................................................................  
                     za zriaďovateľa 
 
 

 
 
 
 
 
Východiská a podklady: 

1. Vyhláška MŠ SR č. 9/2006 z. z. zo 16. 12. 2005 o štruktúre a obsahu správ o výchovno-
vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení. 

2. Metodické usmernenie MŠ SR č. 10/2006-R k vyhláške MŠ SR č. 9/2006 Z. z. 
3. Plán práce školy na šk. rok 2006/2007 
4. Vyhodnotenia plnenia plánov práce PK 
5. Informácie o činnosti Rady školy pri Gymnáziu 
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Základné identifikačné údaje o škole  

Názov školy Gymnázium 

Adresa školy P. Hostinského č. 3 
979 01 Rimavská Sobota 

Telefónne a faxové 
čísla školy 

047 5621989  /riaditeľ/; 047 5621471 /sekretariát/; 
047 5624171 /hospodárka/; 047 5621988 /zástupcovia riad./;  Fax: 047 

5621988 

e-mail gymrs_x@post.sk 

web stránka www.gymrs.sk 

Zriaďovateľ 
Banskobystrický samosprávny kraj 

Námestie SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

Riaditeľ školy Mgr. Ján Čeman 

Zástupcovia 
riaditeľa 

PhDr. Marta Hlušíková 
Ing. Ján Fiľo 

Výchovná 
poradkyňa Mgr. Eva Bořutová 

Predmetové komisie 
PhDr. Nadežda 
Stanová 
 

PK materinského jazyka 
/sekcia MJL/ 

Mgr. Ľudmila 
Beracková 
 

PK anglického jazyka 
 /sekcie FRJ a LAJ/ 

Mgr. Alena Prošovská PK nemeckého jazyka 
 

Mgr. Adela Alakšová 
 

PK spoločenskovedných predmetov /DEJ, NAS, 
ETV, ESTV/ 

Mgr. Jaroslav Ulický 
 

PK matematiky a prírodovedných  predmetov 
/FYZ, CHE, INF/ 

Predseda: 

Judita Komlósy PK biológie, geografie a TEV 

 Mgr. Vlasta Tkáčová PK jazykov, spoločenskovedných a výchovných 
predmetov v nižšom gymnáziu 

 PaedDr. Svetlana 
Bednářová, PhD. 

PK matematických a prírodovedných predmetov 
v nižšom gymnáziu 

Rada školy predseda: Mgr. Alexander Szőke 

Rodičovská rada predseda: Ing. Ľubomír Konečný 

Žiacka rada predseda: Zuzana Vývleková 

 
 
 

mailto:gymrs_x@post.sk
http://www.gymrs.sk
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Zloženie Rady školy 
 

Mgr. Alexander Szőke Predseda Rady školy Zástupca pedagogických 
pracovníkov 

Ing. Ľubomír Konečný Člen Zástupca rodičov 
Renáta Molnárová Člen Zástupca rodičov 
Ing. Jozef Hrablay Člen Zástupca rodičov 

RNDr. Mária Nociarová Člen Zástupca pedagogických 
pracovníkov 

Ing. Kristián Kovács Člen Zástupca nepedagogických 
pracovníkov 

JUDr. Dušan Kukolík Člen Zástupca zriaďovateľa 
JUDr. Jozef Šimko Člen Zástupca zriaďovateľa 
MUDr. Július Minárik Člen Zástupca obce 

Ing Marián Majer Člen 
Zástupca právnickej osoby, 
ktorá sa podieľa na 
vzdelávaní 

Zuzana Vývleková Člen Zástupca žiakov 
 
 
 
 

Údaje o počte žiakov školy k 15. 9. 2006 
 

Triedy osemročného gymnázia 
Číslo a názov študijného odboru: 79025-73 gymnázium – cudzie jazyky 

 
PRÍ SEK TER KVA KVI SEX SEP OKT SPOLU 
22 33 34 35 33 31 33 28 249 

 
 

 
Triedy štvorročného štúdia s vyučovacím jazykom slovenským 

Číslo a názov študijného odboru: 79025 gymnázium 
 

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B Spolu 
33 34 36 36 34 34 36+1* 35 278+1* 

Poznámka: * označuje počet žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami 
 
 

 
Triedy štvorročného štúdia s vyučovacím jazykom maďarským 

Číslo a názov študijného odboru: 79025 gymnázium 
 

1.C 2.C 3.C 4.C Spolu 
28 19 21 30 98 
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Prehľad žiakov štvorročného štúdia podľa ročníkov (chlapci – dievčatá) 
 

Ročník Chlapci Dievčatá Spolu 
Prvý 36 59 95 

Druhý 41 50 91 
Tretí 35 54 89 

Štvrtý 41 61 102 
4-ročné štúdium spolu 153 224 377 

 
 

Žiakov k 15. septembru 2006 spolu:  626 
 

 
 

Prijímacie pokračovanie žiakov do 1. ročníkov štvorročného 
štúdia a do prímy osemročného štúdia v šk. roku 2007/2008 

 
     Prijímacia komisia prevzala prihlášky žiakov ZŠ, ktoré do 6. 4. 2006 riaditelia ZŠ poslali na 
SŠ podľa harmonogramu zberu informácií k prijímaciemu konaniu na SŠ pre šk. rok 2006/2007 
v súlade s článkom I. zákona č. 5/99 Z.z. a príslušnými ustanoveniami Vyhlášky MŠ SR č. 
145/96 Z.z. o prijímaní na štúdium na SŠ v znení vyhlášky č. 437/2001 Z.z., vyhlášky č. 
725/2002 Z.z., Vyhlášky MŠ SR z 17. decembra 2003 a vyhlášky 706/2004 Z.z. z 8. decembra 
2004. 
  
     Na základe zverejnených kritérií prijatia na štúdium do prvého ročníka pre školský rok 
2006/2007 prijímacia komisia podľa kritéria  
 
- 1 (úspešnosť v olympiádach a súťažiach v 8. a 9. ročníku) prijala 19 žiakov s vyučovacím 

jazykom slovenským a 2 žiačky s vyučovacím jazykom maďarským; 
 
- 2 (známkový priemer do 1,3 na výročnom vysvedčení z 8. ročníka a na polročnom 

vysvedčení z 9. ročníka, pričom nesmie byť na vysvedčení známka dobrý a nerátajú sa 
známky z výchovných predmetov) prijala 23 žiakov s vyučovacím jazykom slovenským a 21 
žiakov s vyučovacím jazykom maďarským; 

 
- kritériá na prijatie do 1. ročníka štúdia v školskom roku 2006/2007 tak splnilo 42 žiakov 

s vyučovacím jazykom slovenským a 23 žiakov s vyučovacím jazykom maďarským. Týmto 
žiakom  bolo dňa 10. 4. 2006 poslané rozhodnutie o prijatí. 

 
Z uchádzačov o štúdium, ktorí nespĺňali vopred stanovené kritériá, bolo zostavené poradie 
stanovené súčtom poradia úspešnosti v monitore 2006 a známkového priemeru zo ZŠ, 
pričom v prípade rovnosti rozhoduje lepšie poradie v monitore, resp. vyššia úspešnosť 
v niektorej časti monitora. Na základe stanoveného poradia bolo prijatých k 10. 4. 2006 do 
dvoch tried s vyučovacím jazykom slovenským prvých 26 žiakov (spolu 68) a do triedy 
s vyučovacím jazykom maďarským prvých 11 žiakov (spolu 34).  
     Toto poradie sa priebežne aktualizovalo na základe zápisu. Prvá aktualizácia bola 
zverejnená dňa 10. apríla 2006, ďalšia 21. apríla 2006. Prijímacie konanie tak pokračovalo 
priebežným dopĺňaním do počtu žiakov stanoveného schváleným plánom výkonov. 
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Kritériá prijatia na štúdium do prvého ročníka pre školský 
rok 2007/2008 

 
Typ štúdia     4–ročné, 79025 alternatívny učebný plán 

Počet žiakov, ktorých možno prijať 68 / 2 triedy s vyučovacím jazykom slovenským 

34 / 1 trieda s vyučovacím jazykom maďarským 

Podmienky prijatia                                                       

Na prijatie do štvorročného štúdia je potrebné splniť aspoň jedno z nasledujúcich dvoch 
kritérií: 
 
1. Úspešnosť v olympiádach a súťažiach v 8. a 9. ročníku,  
t. j. v okresných a vyšších kolách umiestnenie na 1. – 3. mieste za predpokladu, že priemerný 
prospech na polročnom a koncoročnom vysvedčení v 8. a 9. ročníku nepresiahne 1,8. 
 
2. Známkový priemer do 1,3 na výročnom vysvedčení z 8. ročníka a na polročnom 
vysvedčení z 9. ročníka, pričom nesmie byť na vysvedčení známka „dobrý“ a nerátajú sa 
známky z výchovných predmetov. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  
Poradie žiakov, ktorí nespĺňajú kritériá bodu 1 alebo 2, bude stanovené spriemerovaním 
poradia úspešnosti v MONITORE 2006 a známkového priemeru za prvý polrok 9. ročníka 
a druhý polrok 8. ročníka. V prípade rovnosti rozhodne lepšie poradie v MONITORE, resp. 
vyššia úspešnosť v niektorej časti MONITORA. 
Rozhodnutie o prijatí dostane prvých 68 /vyuč. jazyk slovenský/ resp. 34 uchádzačov /vyuč. 
jazyk maďarský/. 
 
Prijímacie konanie vychádza z poradia stanoveného podľa predchádzajúcich kritérií. Pre 
žiakov, ktorí sa umiestnia na 69. mieste /triedy s vyučovacím jazykom slovenským/ resp. 35. 
mieste /trieda s vyučovacím jazykom maďarským/ a viac bude prijímacie konanie 
pokračovať priebežným dopĺňaním do počtu žiakov stanoveného plánom výkonov.  
Zákonný zástupca, ktorý v stanovenom termíne uvedenom v rozhodnutí o prijatí nevykoná 
zápis resp. zruší zápis, dáva dôvod k vyškrtnutiu svojho dieťaťa z poradia, čo vytvorí priestor 
pre prijatie a zápis ďalšieho uchádzača podľa už spomenutého poradovníka. 
 
Kritériá prijatia na štúdium do 1. ročníka v šk. roku 2007/2008 boli prijaté a odhlasované na 
pedagogickej porade dňa  15. marca 2007. 
 

 Počet prihlásených 
žiakov /1. kolo/ 

Počet prihlásených 
žiakov /2. kolo/ 

Počet prijatých 
žiakov 

4-ročné štúdium s vyuč. 
jazykom slovenským 
79025 gymnázium 

51 24 67 

4-ročné štúdium s vyuč. 
jazykom maďarským 
79025 gymnázium 

17 12 15 

Osemročné štúdium 
s vyuč. jazykom 

slovenským 
79025-73 gymnázium – 

cudzie jazyky 

22 0 22 
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Údaje o hodnotení a klasifikácii žiakov 
 

 počet 
  študijné výsledky   

trieda žiakov dievčat Ø PV PVD P N Neklas. 
OKTÁVA 28 17 1,67 13 8 7 0 0 

4.C 30 16 1,90 14 4 11 1 0 
TERCIA 33 23 1,90 16 6 11 0 0 

2.A 36 21 1,91 11 10 15 0 0 
2.B 36 21 1,91 7 15 14 0 0 

PRÍMA 22 3 1,93 10 3 9 0 0 
SEPTIMA 33 19 1,99 10 10 13 0 0 

3.A 34 21 2,02 10 8 16 0 0 
4.A 37 25 2,05 10 9 17 1 0 
4.B 35 20 2,07 6 12 19 0 0 
1.A 33 23 2,13 4 10 18 1 1 
3.C 21 13 2,16 3 5 13 0 0 

KVINTA 32 16 2,16 10 7 14 1 0 
SEKUNDA 33 18 2,17 7 9 17 0 0 

3.B 34 20 2,19 6 9 17 1 1 
KVARTA 34 15 2,25 10 4 20 0 0 
SEXTA 29 21 2,27 7 4 16 2 0 

1.B 34 21 2,31 9 4 18 3 0 
2.C 19 8 2,35 4 5 10 0 0 
1.C 28 15 2,37 3 7 15 3 0 

 
 
 
 

Absencia žiakov 
 

 počet   vymeškané 
hodiny  

trieda žiakov dievčat ospr. neospr. celkom Ø na 
žiaka 

SEKUNDA 33 18 673 0 673 20,39 
2.A 36 21 923 8 931 25,86 

KVARTA 34 15 1 158 0 1 158 34,05 
TERCIA 33 23 1 141 0 1 141 34,57 
PRÍMA 22 3 774 0 774 35,18 

2.B 36 21 1 297 0 1 297 36,02 
OKTÁVA 28 17 1 141 6 1 147 40,96 
SEPTIMA 33 19 1 350 7 1 357 41,12 

1.B 34 21 1 509 4 1 513 44,5 
4.A 37 25 1 661 7 1 668 45,08 
3.A 34 21 1 597 0 1 597 46,97 
4.C 30 16 1 398 20 1 418 47,26 

KVINTA 32 16 1 688 22 1 710 53,43 
1.C 28 15 1 798 22 1 820 65 

SEXTA 29 21 1 838 50 1 888 65,1 
3.B 34 20 2 266 6 2 272 66,82 
4.B 35 20 2 533 7 2 540 72,57 
1.A 33 23 2 512 9 2 521 76,39 
2.C 19 8 1 601 5 1 606 84,52 
3.C 21 13 1 845 25 1 870 89,04 
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Zoznam vyučovacích predmetov podľa dosahovaných 
priemerov 

 
                  PREDMETY                   

trieda SL
J 

M
JL

 

SJ
SL

 

A
N

J 

N
EJ

 

FR
J 

D
EJ

 

M
A

T 

FY
Z 

C
H

E 

B
IO

 

TE
V 

IN
F 

N
O

S 

G
EO

 

K
A

J 

K
N

J 

PR
G

 

LA
J 

1.A 2,39     2,36 2,21 2,75 2,33 2,79 2,06 2,06 2,03 1,33 1,42             
1.B 2,62     2,55 2,18 2,00 2,65 2,68 2,38 2,50 2,50 1,26 1,76             
1.C   2,46 2,21 2,57 2,40   2,82 2,86 2,71 2,71 2,86 1,22 1,29             
2.A 1,94     2,22 2,11 2,50 2,00 2,22 1,75 2,14 2,00 1,13   1,81 1,44         
2.B 1,92     2,36 2,39 2,60 2,17 2,67 1,78 1,47 1,61 1,19   1,67 1,78         
2.C   2,37 2,63 2,67 4,00   2,37 2,42 2,63 2,68 2,21 1,24   2,58 1,84         
3.A 2,18     2,35 2,34 2,40 2,38 1,85 2,15 1,68 1,82 1,03   2,41 1,91         
3.B 2,35     2,56 2,61 2,33 2,36 2,59 1,82 2,38 2,03 1,23   2,15 1,94         
3.C   1,95 2,29 3,00 3,00   2,33 2,57 2,33 2,14 2,38 1,33   2,14 1,33         
4.A 2,41     2,11 2,48 2,50 1,50 3,43 2,00 1,92 1,84 1,00   2,30 2,00 1,73 1,71 1,80   
4.B 2,37     2,44 2,59 2,71 1,67 1,67 1,50 1,60 2,17 1,12   2,30 2,33 1,96 1,67 1,17   
4.C   2,10 2,27 2,13 2,50   1,67 2,75 3,00 1,33 1,47 1,27   2,50 2,13 1,86 2,50 2,00   

PRÍMA 2,50     2,14     1,86 2,14     1,41       1,55         
SEKUNDA 2,61     2,70     2,12 2,18 2,06   1,58       1,94         

TERCIA 2,39     2,21 1,63 2,64 1,91 1,67 1,88 1,88 1,45       1,64         
KVARTA 2,76     2,06 2,24 2,33 2,35 2,62 1,97 2,09 1,97     2,29 2,12         
KVINTA 2,69     2,44 2,47   2,22 2,41 2,13 2,59 2,31 1,06 1,34           2,13 
SEXTA 2,38     2,55 2,73 2,79 2,62 2,86 2,00 2,07 2,14 1,20   1,93 1,86       2,90 

SEPTIMA 2,33     2,24 2,15   2,15 2,55 1,94 2,09 1,85 1,03   1,91 1,67         
OKTÁVA 1,86     1,54 1,93   2,63 1,50 1,33 1,70 1,47 1,00   2,17 2,25 1,84 1,29 1,00   

                    

PRIEMER 2,36 2,22 2,35 2,36 2,44 2,50 2,21 2,42 2,07 2,06 1,96 1,17 1,45 2,17 1,86 1,85 1,79 1,49 2,52 
                    

I.ročník 2,51 2,46   2,49 2,26 2,38 2,60 2,78 2,18 2,20 2,46 1,27 1,49 #### #### #### #### #### #### 

II.ročník 1,93 2,37   2,42 2,83 2,55 2,18 2,44 2,05 2,10 1,94 1,18 #### 2,02 1,68 #### #### #### #### 

III.ročník 2,27 1,95   2,64 2,65 2,37 2,36 2,34 2,10 2,07 2,08 1,19 #### 2,23 1,72 #### #### #### #### 

IV.ročník 2,39 2,10   2,23 2,52 2,61 1,61 2,62 2,17 1,62 1,83 1,13 #### 2,36 2,15 1,85 1,96 1,65 #### 
8-ročné 
nižšie 2,57 ####   2,28 1,94 2,49 2,06 2,15 1,97 1,99 1,60 #### #### 2,29 1,81 #### #### #### #### 
8-ročné 
vyššie 2,32 ####   2,19 2,32 2,79 2,41 2,33 1,85 2,11 1,94 1,07 1,34 2 1,92 1,84 1,29 1 2,51 

                    

VJ slov. 37,7 ####   2,30 2,29 2,50 2,18 2,36 1,92 2,01 1,89 1,13 1,50 2,09 1,87 1,84 1,55 1,32 2,51 

VJ maď. 0 2,22   2,59 2,98 #### 2,30 2,65 2,67 2,22 2,23 1,26 1,29 2,40 1,76 1,86 2,50 2,00 #### 
 
 
 

Výsledky externej časti maturitnej skúšky 
 

Vyučovací predmet Počet žiakov Percento 
úspešnosti školy Percentil 

ANJ A 33 83,8 46,8 
ANJ B 65 69,8 66,5 
FRJ A 1 63,3 13,3 
FRJ B 1 82,5 75,8 
NEJ A 8 76,6 46,2 
NEJ B 31 66,1 69,3 
MAT A 16 51,7 29,4 
MAT B 5 32 12 
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Zoznam študijných odborov a učebných plánov 
 
 

Študijné odbory Dĺžka štúdia Ročník Učebný plán 

79025 gymnázium 4 roky 1.- 4. 

Alternatívny učebný plán gymnázia 
k učebnému plánu č. 3597/1990-20 

platný od 1.9.1998 začínajúc 1. 
ročníkom 

79025 gymnázium s 
VJM 4 roky 1.- 4. 

Alternatívny učebný plán gymnázia 
s vyučovacím jazykom maďarským 
k učebnému plánu č. 3756/1990-20 

platný od 1.9. 1998 začínajúc 1. 
ročníkom 

79025-73 gymnázium 
– cudzie jazyky 8 rokov 1.- 8. Učebný plán pre osemročné gymnáziá 

platný od 1.9.1994 začínajúc prímou 

 

 
 

Údaje o počte zamestnancov a plnení kvalifikovaného 
predpokladu pedagogických zamestnancov školy 

 

Údaje o počte pedagogických zamestnancov 

 
Počet Interní Externí Z toho na MD Z toho bez 1. kvalifikačnej 

skúšky 
45 40 5 1  (interná) 1 

Pedagogickí zamestnanci majú plnú kvalifikáciu 

 

 

Údaje o počte nepedagogických zamestnancov 

 
Administratívni pracovníci 2 

Školník 1 

Kurič + údržbár 1 

Upratovačky 4 
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Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy 

 
 

Vzdelávateľ Názov Typ Počet Časový 
rozpis 

Ukončené 
štúdium 

MPC BB 62-RIA-1 Príprava VPZ 
cyklické 1 

10x2 dni 

2x3 dni 
 

MPC BB 62-SJL-2 cyklické 1 6x1 deň osvedčenie 

MPC BB 62-TEV-2 cyklické 2 
2x1 deň 

1x4 dni 
osvedčenia 

MPC BB 62-MAJ-1 cyklické 1 5x1 deň osvedčenie 

MPC BB 62-FYZ-1 cyklické 1 5x1 deň osvedčenie 

MPC BB 62-FYZ-2 cyklické 1 4x1 deň osvedčenie 

MPC BB 62-BIO-3 cyklické 1 
2x3 dni 

1x1 deň 
osvedčenie 

MPC BB 62-MPV-5 jednorazové 1 1 deň osvedčenie 

MPOC BB 71-GEO-4 jednorazové 1 1 deň osvedčenie 

Národné OC EÚ a Slovensko jednorazové 1 1 deň osvedčenie 

 NEJ diferencované 
vyučovanie jednorazové 1 1 deň osvedčenie 

IATEFL Konferencia ANJ jednorazové 1 5 dní  

SAUA Celoslovenská 
konferencia ANJ jednorazové 1 3 dni  

ŠPÚ BA Multiplikátor MS MJL jednorazové 1 4 dni  

ŠPÚ BA Multiplikátor MS CHE jednorazové 1 4 dni  

ŠPÚ BA Multiplikátor MS BIO jednorazové 1 4 dni  

ŠPÚ BA Konferencia o čitat. 
gramotnosti jednorazové 1 1 deň  

MPC BB Nová maturita jednorazové 1 2 dni  

UMB BB Sociálna práca bakalárske 1 priebežne diplom 

 FYZ workshop Cern jednorazové 1 5 dní osvedčenie 

INFOVEK-IKT IKT priebežné 40 priebežne osvedčenia 
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Najvýraznejšie úspechy žiakov a školy (súťaže, olympiády a pod.) 
 
Názov aktivity Úroveň Počet účastníkov Kategória Umiestnenie 

Cisco olymp 2007 národné kolo 1 Varga HS1 4. miesto 

Cisco olymp 2007 národné kolo 
3 Pecsők, 
Ďuro, 
Bredár 

HS3 4. miesto 

Cisco olymp 2007 národné kolo 1 Bredár Packet tracer 2. miesto 
Cisco olymp 2007 medzinárodné kolo 1 Bredár Packet tracer 5. miesto 
Cisco olymp 2007 národné kolo 1 Pecsők UNI 5. miesto 

Podnikanie v cestovnom 
ruchu celoslovenské 12 Študentské 

spoločnosti 1. miesto 

Hviezdoslavov Kubín krajské kolo 1 Sporinová II. próza 3. miesto 
Hviezdoslavov Kubín regionálne kolo 1Novosadová IV. próza 2. miesto 
Hviezdoslavov Kubín regionálne kolo 1Sporinová II. próza 1. miesto 
Hviezdoslavov Kubín regionálne kolo 1Pfefferová III. poézia 1. miesto 
Hviezdoslavov Kubín regionálne kolo 1Ivorová II. poézia 2. miesto 
Hviezdoslavov Kubín regionálne kolo 1Franeková III. próza 2. miesto 

Šaliansky Maťko Okresné kolo 1 Sporinová  2. miesto 
Štúrovská poézia regionálne kolo 1 Kéryová  2. miesto 

Rozprávkové vretienko okresné kolo 1 Franeková  3. miesto 
Pekná maďarská reč Krajské kolo 1 Ligártová  1. miesto 
Poznaj slovenskú reč Krajské kolo 1 Jankovič  3. miesto 

Gemer. tvorba mladých Regionálna súťaž 1 Kostková  ocenenie 
OL ANJ Okresné kolo 1 Čipka  1. miesto 
OL ANJ Okresné kolo 1 Miháliková  1. miesto 
OL ANJ Okresné kolo 1 Doubková  1. miesto 
OL ANJ Okresné kolo 1 Mesiariková  2. miesto 
OL NEJ Okresné kolo 1 Kysela  1. miesto 
OL NEJ Okresné kolo 1 Antalová  1. miesto 
OL NEJ Krajské kolo 1 Kysela  2. miesto 
OL MAT Krajské kolo 1 Antalová A postup 

OL MAT Krajské kolo 
5 Kiš, Ramajová, 
Klement, Šimon, 

Rohár 
C postup 

KLOKAN celoslovenské 146 /10 úsp./  Úspešní riešitelia 
OL FYZ Krajské kolo 1 Bayerl A postup 

SČK Okresné kolo družstvo  1. miesto 
SČK Krajské kolo družstvo  3. miesto 

OL GEO Okresné kolo 1 Borš  3. miesto 
SOČ DEJ Krajské kolo 1 Janíčková  1. miesto 

Slávik Slovenska Okresné kolo 1 Porubiaková  2. miesto 
Basketbal Okresné kolo družstvo chlapci 2. miesto 

Cezpoľný beh Okresné kolo družstvo Mladší dorast 1. miesto 
Cezpoľný beh Krajské kolo družstvo Mladší dorast 3. miesto 
Zimný viacboj 
všestrannosti Okresné kolo 1 Balciarová  2. miesto 

Zimný viacboj 
všestrannosti Okresné kolo 1 Námešná  3. miesto 

Letný viacboj 
všestrannosti Oblastné kolo 1 Balciarová  2. miesto 

Letný viacboj 
všestrannosti Oblastné kolo 1 Gašková  3. miesto 

Vybíjaná Okresné kolo družstvo  2. miesto 
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Ďalšie aktivity školy 
 
– účasť v programoch JUNIOR ACHIEVEMENT APLIKOVANÁ EKONÓMIA, 

PODNIKANIE V CESTOVNOM RUCHU; 
– Aktívna účasť v projekte Vagón (6 našich študentov vyškolených ako lektori výstavy 

o obetiach deportácií Židov počas holokaustu), ktorý navštívilo temer 300 študentov; 
– Historické knižné fondy – prednáška pedagógov pre verejnosť na pôde G-M múzea; 
– Získanie certifikátu PITMAN  (ANJ) 31 žiakmi školy z tried tercia a kvarta; 
– Účasť družstva (4 študenti) na medzinárodnej modelovej konferencii OSN MUN 

v Bratislave; 
– Týždeň vedy a techniky (prezentácia prác žiakov); 
– účasť v súťažiach:  Vesmír očami detí; Európa v škole; Zlatá podkova, zlaté pero, zlatý 

vlas; Dobšinského rozprávkový Gemer; Zlatá krajina; Timravina studnička; Pramene 
(história);  

– účasť v  Olympiáde ľudských práv;  
– účasť družstva v súťaži z BIO Poznaj a chráň prírodu svojej vlasti /kategória E/; 
– účasť jednotlivcov v ekologickej súťaži Pála Kitaibela (BIO); 
– beseda s Ing. Andrašovičom o novele Trestného zákona (študenti matruritných 

ročníkov); 
– beseda na tému Ľudské práva a ústava (lektoroval V. Pirošík); 
– beseda s Ing. Rízovou na tému Rozpad ZSSR očami priamej účastníčky (maturitné 

ročníky); 
– beseda s JUDr. Labancom na tému Aplikácia trestného práva (matritné ročníky); 
– Beseda s JUDr. Buvalom o činnosti Špeciálneho súdu SR; 
– Protidrogové fórum s R. Šenkivítom na tému Subkultúry, rovesnícke skupiny a drogy 

(žiaci kvarty); 
– Účasť žiakov nižšieho gymnázia na Pytagoriáde; 
– Organizácia školského kola olympiády z chémie; 
– Organizácia školského kola Hviezdoslavovho Kubína 
– Organizácia lyžiarskeho kurzu pre 1. ročníky, kvintu a terciu; 
– účasť v športových súťažiach: vianočný turnaj (basketbal – 1. miesto, volejbal mix 2. 

miesto);  
– Účasť viacerých vyučujúcich  v rôznych porotách súťaží okresnej a krajskej úrovne; 
– Prijímanie prvákov do študentského cechu (KABU); 
– Vianočná akadémia pre školu a verejnosť; 
– Stužkové slávnosti (4 maturitné ročníky); 
– Organizovanie školského plesu; 
– Dni otvorených dverí (2x v mesiaci marec); 
– Deň narcisov; 
– Pomoc invalidom so sklerózou multiplex (kultúrno-športová akcia); 
– Filmové predstavenie ku Dňu študentstva; 
– Divadelné predstavenie (protidrogovo orientované); 
– Besedy s pracovníčkou RELAX-u na tému drogovej závislosti (1. ročníky a kvarta); 
– návšteva Dňa otvorených dverí na Povodí Hrona (3.A trieda); 
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Odborné exkurzie 

 
Mesiac Miesto Trieda Názov Zameranie 

september Budapešť 3.A, 3.B, SEP Tropikárium Biológia 

september 
Betliar-Krásna 

Hôrka-Zádielska 
dolina 

KVINTA Poznávame svoj 
región 

Krásy nášho 
okolia 

október Muráň 2.B Poznávame krásy 
nášho okolia 

Oboznámenie 
sa s chráneným 

územím 

október Revúca 2. ročníky Prvé slovenské 
gymnázium Literatúra 

október Bratislava 4.B, OKTÁVA 
Veľtrh 

pomaturitného 
štúdia 

Voľba štúdia 

apríl Budapešť 2.A Tropikárium Biológia 

máj Dedinky 1.B Poznávame krásy 
Slovenského raja 

Geografia - 
biológia 

jún Dolná Strehová 1.C 

Návšteva domu K. 
Mikszátha, 

Modrého Kameňa 
a Múzea bábok 

Upevňovanie 
estetického 

cítenia žiakov 

jún Eger 3.C 
Návšteva 

observatória a 
hradu 

Fyzika - dejepis 

jún Bratislava KVARTA Devín, 
Prezidentský palác 

Dejepis – náuka 
o spoločnosti 

jún Závažná Poruba 2.B Návšteva skanzenu 
v Pribyline 

Upevňovanie 
tradícií nášho 

národa 

jún RS - Kurinec PRÍMA Spoznávame 
najbližšie okolie Geografia 

jún RS - Kurinec SEKUNDA cyklotúra Telesná 
zdatnosť 

jún Grécko Výber žiakov Pamätihodnosti Dejepis 

jún Osvienčim 3. ročníky Poznávame 
históriu Európy Dejepis 

jún Pieninský národný 
park 3.A Krásy Slovenska Geografia 

 
 

Záujmové krúžky 
 
V školskom roku 2006/2007 na pôde školy fungovali nasledujúce záujmové krúžky (pracovalo 
v nich 167 žiakov školy): 
 

Názov krúžku Vedúci krúžku Počet žiakov 
Basketbalový Koháry 20 

Biologický Komlósy 3 
Futbalový Konček 21 

Francúzskeho jazyka Konczová 6 
Hádzanársky Nagy 22 

Literárny Molnárová 9 
Športový Bořutová 33 
Turistický Nagy 16 

Volejbalový Konček 26 
Zdravotnícky Móricová 11 
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Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená 
 
Projekt v spolupráci so SFZ „Miniihriská 2007“: 
Prihlásenie školy do projektu: 27.4.2007 
Dovŕšenie projektu /podpis zmluvy o výstavbe ihriska/: 25.6.2007 
Vlastné zdroje školy: 400 000,- Sk 
Sponzori:   254 200,- Sk 
Príspevok MŠ:  300 000,- Sk 
Príspevok UEFA:  200 000,- Sk 
Príspevok SFZ:  250 000,- Sk  
Hodnota diela:         1 404 200,- Sk   
  

 
Údaje o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou 

inšpekciou 
 
V školskom roku 2006/2007 bola vykonaná v rámci školskej inšpekcie kontrola realizácie 
externej časti a písomnej formy internej časti maturitnej skúšky. Inšpekciu vykonala PhDr. 
Elena Babróczkyová, školská inšpektorka – ŠIC Banská Bystrica. 
Pripravenosť školy bola hodnotená na dobrej úrovni, realizácia maturitnej skúšky bola v súlade 
so školskou legislatívou a pokynmi ŠPÚ (MATURITA 2007). 
 
 
Údaje o priestorových a materiálno-technických podmienkach školy 

 
 

Názov Počet ks 

Počítačové zostavy 43 
Tlačiarne 10 
Skenner 2 
Meotar 5 
Televízor farebný 3 
CD prehrávač 15 
Interaktívna tabuľa 2 
Keramická tabuľa 3 
Dataprojektor 3 
Kopírovací stroj 3 
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Stav a počet učební školy 
 

Miestnosti Počet Poznámky 
Stále triedy 20 Kmeňové učebne 

Odborné učebne 7 1 učebňa chémie 

1 učebňa fyziky 

1 učebňa biológie 

1 učebňa nemeckého jazyka 

1 učebňa etickej výchovy 
Triedy na delenie 5 5 menších učební: 

2 v pôvodnej budove 

3 v trakte C  

Kabinety učiteľov 10 40 interných pedagogických 
pracovníkov 

Žiacka knižnica 
slovenská 

1 Nevyhovujúce priestory 

Žiacka knižnica 
maďarská 

1 Nevyhovujúce priestory 

Kancelárie 4 Riaditeľ školy 
Zástupcovia riaditeľa 
Sekretariát 
Hospodárka školy 

Zborovňa 1 Slúži na pedagogické porady, 
stretnutia rady školy, študentskej rady 
a rodičovskej rady 

Telocvičňa 1  

Posilňovňa 1  
 
 

Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej 
činnosti školy podľa správy o hospodárení za rok 2006 

 
 
Príjmy : 

ČLENENIE PRÍJMOV Výška príjmov v tis. Sk 

Príjmy zo štátneho rozpočtu normatívne 17 892 

Príjmy za vzdelávacie poukazy nenormatívne    125 

Príjmy za projekt z ESF          0 

Vlastné príjmy / prenájom priestorov/   26 

Daňové príjmy /VUC/     468 

Celkom 18 511 
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Výdavky: 
 
Čerpanie normatívnych  bežných výdavkov zo štátneho rozpočtu  
 

ČLENENIE VÝDAVKOV  Výška výdavkov tis. Sk 

610 – Mzdy  10810 

620 – poistné fondy 3955 

630 – prevádzka  3127 

Z toho:   

631 -  cestovné 64 

632 -  energie, voda a komunikácie  1488 

633 -  materiál  524 

635 -  údržba   300 

636 -  nájomné za prenájom 6 

637 -  služby 683 

642 -  bežné transfery 62 
 
 
 
Čerpanie nenormatívnych výdavkov zo štátneho rozpočtu na vzdelávacie poukazy: 
 

ČLENENIE VÝDAVKOV Výška výdavkov tis. Sk 

614 -  Mzdy – odmeny 30 

633 -  Materiál 95 

Celkom 125 
 
Čerpanie vlastných príjmov z prenájmu priestorov 
 
 

 
Čerpanie prostriedkov z rozpočtov VÚC – daňové príjmy 
 

ČLENENIE VÝDAVKOV  Výška výdavkov tis. Sk 

632 – energie, voda a komunikácie 12 

633 -  materiál 188 

635 -  údržba 200 

637 -  služby 68 

CELKOM 468 

 
 
 

Údaje o finančných prostriedkoch prijatých na vzdelávacie poukazy a spôsobe ich použitia 

ČLENENIE VÝDAVKOV  Výška výdavkov tis. Sk 

633 – materiál 16 

635 -  údržba 10 

Celkom 26 
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v školskom roku 2006/2007 
 
SUMA  PRIDELENÝCH FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV  :  130 TIS. 
2. POLROK 2006  -   52 TIS. SK  
1. POLROK 2007  -   78 TIS. SK 
POUŽITÉ NA MZDY PRE VEDÚCICH KRÚŽKOV:  vyplatené formou odmeny  67 tis. 
POUŽITÉ NA PREVÁDZKU  : nákup učebných pomôcok, energie, kancelársky materiál na 
zabezpečenie činnosti krúžkov :  63 tis. 
Názov krúžku  Meno vedúceho 

krúžku 
Počet 
žiakov 

Nákup materiálu, pomôcok  na 
zabezpečenie krúžku  

Basketbalový 
krúžok 

Mgr. Štefan Koháry 20  
Lopty, telocvičné náradie 

Hádzanársky 
krúžok 

Mgr. Attila Nagy 22 Lopty, telocvičné náradie 

Futbalový krúžok Mgr. Ján Konček 21 Lopty, telocvičné náradie 
Francúzsky jazyk Mgr. Bernadetta 

Konczová 
6  

Knihy, CD, CD prehrávač 
Volejbalový krúžok Mgr. Ján Konček 26 Lopty, telocvičné náradie 
Zdravotnícky 
krúžok 

RNDr. Ivica Móricová 11 Odborná literatúra, učebné pomôcky 

Športová aktivita  Mgr. Eva Boutová 33 Posiľovacie náradie 
Biologický krúžok Judita Komlosy 3 Knihy, učebné pomôcky  
Turistický krúžok Mgr. Attila Nagy 16  
Literárny krúžok Mgr. Marianna 

Molnárová 
9 Knihy 

 
 
 

Koncepčný zámer a plnenie cieľov školy za hodnotený 
školský rok 

 
 

Ciele, ktoré si škola určila    Vyhodnotenie plnenia 

Zvyšovať odbornosť a kvalifikovanosť 
pedagogických pracovníkov 

Priebežné plnenie počas školského roka – 
vzdelávanie v MC BB 

Podporovať práce metodicky najkvalitnejších 
učiteľov v prospech vlastnej školy 

príprava multiplikátorov v spolupráci so ŠPÚ 
z predmetov BIO, CHE, MJL 

Venovanie pozornosti uplatňovaniu 
progresívnych metód a foriem práce so 
zameraním na rozvoj komunikačných 
schopností žiakov a prácu s informáciami.  
 

Splnené – nákup 3 kusov interaktívnych tabúľ, 
nákup 5 PC do počítačových učební. 
Prezentácia žiackych zručností v rámci Týždňa 
vedy a techniky 

Dobudovať vybavenie kabinetov PC Splnené  na jar 2007 – všetkých 10 kabinetov 
má PC 

Venovať permanentnú pozornosť 
skvalitňovaniu vyučovacieho procesu 

Október 2006 – vybudovanie posilňovne pre 
žiakov aj pedagógov 
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Oblasti, v ktorých dosahuje škola dobré výsledky: 
 
- reprezentácia školy v rôznych súťažiach a olympiádach; 
- spolupráca so City & Guilds Institute of London /akreditácia na vykonávanie medzinárodných  
  skúšok v ANJ v úrovniach A1-C2 podľa európskeho referenčného rámca; 
- spolupráca s vysokými školami v SR /prezentácia učebných programov/; 
- spolupráca s Hnižnicou Mateja Hrebendu a Gemersko-malohonstkým múzeom;  
  spolupráca so súbormi malých javiskových foriem /Alterna/, ZUŠ a Relaxom; 
- spolupráca so ŠK Tauris a ŠK Tempus; 
- spolupráca s OZ Slnko pre všetkých a Ligou za duševné zdravie; 
- spolupráca so Stálou komisiou občianskeho inštitútu 
 
 
Oblasti, v ktorých sa javia nedostatky školy 
 
Nedostatky Opatrenia 
spolupráca s rodičmi žiadať firmu LAMATA o dobudovanie prízemných 

priestorov vedľa jedálne, a tak zintenzívniť 
vzájomné stretnutia rodičov a pedagógov 

nedostatok učební na delenie a odborných učební žiadať firmu LAMATA o dobudovanie poschodia 
s učebňami nad jedálenským priestorom, zariadiť 
ich a umožniť skvalitnenie vyučovacieho procesu 

absencia polyfunkčnej miestnosti v bloku C, ktorá 
by slúžila ako knižnica, čitáreň a prednášková 
miestnosť 

žiadať firmu LAMATA o dobudovanie priestorov 
a presunúť knižný fond a audiovizuálnu techniku do 
miestnosti 

nedostatočné vybavenie školy PC naďalej skvalitňovať vybavenie učební počítačovou 
technikou 

nedostatočne vybavený športový areál vybudovať nové ihrisko podľa možnosti s umelou 
trávou, zastrešenie a osvetlenie ihriska 

Odstránenie zatekania do tried pokúsiť sa zastrešiť školu sedlovou strechou /využiť 
finančné prostriedky z eurofondov/ 

vyriešiť zateplenie školy výmena okien na budove a prekrytie átria /využitie 
finančných prostriedkov z eurofondov/ 
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A N A L Ý Z A    S W O T 
 
 

 
SILNÉ STRÁNKY 

- vysoká odbornosť pedagógov 
- úspešnosť žiakov v prijímaní 

na VŠ 
- akreditácia školy vykonávať 

medzinárodné skúšky z ANJ 
- vysoká flexibilita v práci so 

žiakmi 
- využívanie IKT v riadení školy 
- spolupráca pedagógov 

slovenskej a maďarskej 
národnosti 

- spoločné akcie žiakov 
slovenskej a maďarskej 
národnosti 

- možnosť voliteľných 
predmetov /Sieťové 
technológie, Aplikovaná 
ekonomika, Podnikanie 
v cestovnom ruchu/ 

 

 
SLABÉ STRANKY 

- slabší záujem rodičov 
o spoluprácu so školou 

- nedostatočný počet 
odborných učební 

- nedostatočné ohodnotenie 
pedagogickej práce 

- nedostatočné vybavenie školy 
PC 

 
PRÍLEŽITOSTI 

- zlepšenie podpory školy zo 
strany rodičov a podnikateľov 

- širšia ponuka vzdelávacích 
programov 

- využitie športových zariadení 
pre verejné účely 

 

 
RIZIKÁ 

- pokles populácie v okrese 
- zhoršenie sociálneho zázemia 
- nedostatok investičných 

finančných prostriedkov 
- zvyšovanie výdavkov na 

prevádzku školy 

 
 

Úspešnosť prijímania žiakov na ďalšie štúdium: 95 %. 
 
 
 
 
 
 
 
V Rimavskej Sobote 10. október 2007 
 
Správu vypracovali: PhDr. Marta Hlušíková, zástupkyňa riaditeľa 

Ing. Ján Fiľo, zástupca riaditeľa 
 
 


